240 Vous doint notre sires anuit
Et vo compaignie ensement.

kc tu l'aimes, ensi savoir
Ji fai t'amor et piercevoir;
et s'elle touce a ses biaus dois

235 aucun morsiel, prendre le dois
tantost liement et mangier
et en prendant ses mains toucier.
et enssment par sous le table
taper sous le piet, n'est pas fable,

240 et quant avient, que il est tart
et la compaignie depart,
adont la dois tu convoier
et li estraindre et cmbracier,
et lî di dame, bonne nuit

245 vos doinst nostre sire anuit,
vo conpaingne tout ensement,"Il

V. 326. Que tout che Iuy fâchez acroire.C.
Adoûc si luy feras acroire. D.

S'ele[a] mari tout hautement
Et au mains bone nuit li proie
Si que cil qui ou lui est l'oie,

245 Mais antre tes dans et tout bas
De male mort le maudira.
Se dame aimes qui ait seignor
Porte à son mari grant honor,
De lui siervir te peneras

250 An touz liex o tu le veras,
Amis an fais et compaignon
Tant qui te maint en sa maison.
Ichou te puet bien avanchier;

et s'elle a mari hautement
u ami, boine nuit li proie
tout hautement, si que on l'oie,

250 mais entre tes dens tout en bas
la male nuit li proieras.
Se dame aimes qui ait baron,
honor li porte, c'est molt bon,

en tous lius, u le trouveras,
255 de lui siervir te peneras,

ami en fai et compaignon,
si qu'il te maint a se maison,

que cou te puet molt avancier;

Y.3)2. S'clle a mary, lout haultement
C'est drois que bonne nuit h proie
Si que chieulz, qui les In est, l'oye. C.
Aussi boane nujt lui octroje. D.

V. 2J3 Che t'y puest drument avanchier. C.
Cela te peult moult advarteer. D.

Tous jors te Io, oquoison quier,
255Que tu puises sovant alcr

En sa maison et convierser.
Ja si longue n'isoit la voie
Fais tant que volantiers te voie.
Se ses maris tes compains n'est,

260 Por ce que trop bas ou haus est,
En la rue compaignon quier,
Les cui tu puises repairier,
Dou quel ostel puises véoir
1"amie et au main et au soir

tousiors, te lo, occoison quier
260 a sa maison et convierscr

puisses et venir et aler
fai tant que volentiers te voie

en sa maison et te convoie.
Se tu n'i pues aler par lui.

265 fai, que tu ailles par autrui.
Se ses maris tes conpains n'est
por cou, que trop haus u bas t'est,
en lerueconpaignon quier,
les cui tu puisses repairier,

270 de cui ostcl poras veoir
ta dame et au main et au soir

V. 254.Ets'el tcloe,sai» trichicr
Si que puisses souvent aler
Ln sa maison et cunverser. C.
Quelu puisses souvent alerQuelu maisonsouventaler
En sa maison ct Icpalrcf. 1).

265 Et dont elle te puit véir,
Chanter et aler et venir.
Mes que l'oquoison soit celée
Que point ne soit de renomée
Et s'clc maint hors du païs,